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Pracowity weekend za nami
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Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej w trakcie weekendu ujawnili i zatrzymali 24 cudzoziemców,
którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Zatrzymali także 4 Polaków i
obywatela Ukrainy, których poszukiwały polskie organy ścigania.

W trakcie weekendu z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen
zatrzymano m.in. 5 obywateli Ukrainy, 1 obywatela Mołdawii, 1 obywatela Gruzji, 1
obywatela Białorusi.

 

Ujawnionych zostało również czterech cudzoziemców – 2 obywateli Nigerii, Tunezyjczyk i
obywatel  Iranu,  którzy  do  Polski  przyjechali  bez  wymaganych  dokumentów.  Po
przeprowadzonej kontroli  okazało się,  że cudzoziemcy posiadają przy sobie wyłącznie
niemieckie kart pobytu. Z tego powodu pouczeni zostali o obowiązku natychmiastowego
powrotu do Niemiec. 

Zatrzymano także obywatela Ukrainy, który posiadał wizę w celu podjęcia pracy w Polsce,
a  w  rzeczywistości  wykorzystywał  ją,  aby  wyjechać  lub  pracować  w  Niemczech.  W
związku z tym wiza została unieważniona, a cudzoziemiec zobowiązany do opuszczenia
naszego kraju.

W trakcie weekendu do Odessy nie odleciał 36-letni obywatel Ukrainy. W trakcie kontroli
okazało się, że pobyt cudzoziemca na terytorium Polski jest niepożądany a jego dane
wpisane zostały do Systemu Informacyjnego Schengen w celu odmowy wjazdu do Polski
oraz innych krajów Schengen. Cudzoziemiec otrzymał już decyzję, na podstawie której
musi wyjechać z Polski.

Zatrzymano także obywatela Turcji, który w trakcie przekraczania granicy posiadał ze
sobą narkotyki. 33-letni cudzoziemiec jechał samochodem osobowym do Słubic. Podczas
kontroli  cudzoziemiec  okazał  funkcjonariuszom  tylko  niemiecki  dokument  azylowy.
Przeprowadzona kontrola legalności pobytu wykazała, że nielegalnie przekroczył granicę
państwową z Niemiec do Polski oraz przebywa w Polsce bez wymaganych dokumentów.
Funkcjonariusze ujawnili przy nim marihuanę. Cudzoziemiec nadal pozostaje w dyspozycji
Straży Granicznej.



Natomiast służby niemieckie przekazały funkcjonariuszom Straży Granicznej w ramach
readmisji obywatela Syrii, 2 obywateli Gruzji oraz 3 obywateli Maroka. 

Ponadto funkcjonariusze SG zatrzymali 26-letniego obywatela Ukrainy, który poszukiwany
był przez Sąd Rejonowy w Chełmie w celu odbycia zastępczej kary pozbawienia wolności
za niezapłaconą karę grzywny. Cudzoziemiec zapłacił wymaganą kwotę i został zwolniony.

Zatrzymano również 28-letnią Polkę i trzech Polaków. Kobieta poszukiwana była przez sąd
  w celu ustalenia miejsca aktualnego pobytu oraz doprowadzenia do najbliższego zakładu
karnego w celu odbycia kary 60 dni pozbawienia wolności. 

Jeden z zatrzymanych mężczyzn poszukiwany był na podstawie zarządzenia sądu w celu
odbycia 299 dni pozbawienia wolności za jazdę pod wpływem alkoholu.

Drugi z poszukiwanych mężczyzn miał zostać doprowadzony do zakładu karnego w celu
odbycia 16 dni kary pozbawienia wolności w zamian za nieuiszczona kare grzywny. 34-
latek wpłacił wymaganą przez sąd sumę i został zwolniony.

Zatrzymano także 32-letniego mieszkańca Grudziądza, który od roku poszukiwany był na
podstawie dziewięć listów gończych za oszustwa kredytowe. Po potwierdzeniu aktualności
poszukiwań mężczyzn osadzony został w areszcie śledczym.


